## سفرنامه کلاویخو - ترجمه مسعود رجب نیا- چاپ ۱۳۴۴

سیاح اسپانیایی این کتاب را در -۱۴۰۶م / ۷۸۵ ش / ۸۰۹ ق - نوشته است

(او پس از حمله تیمور به ایران آمده و اکثر شهرهای ایران تحت تسلط فرماندهان و مأموران تیمور بوده است)
( تیمور در سال ۱۳۳۵م (۷۳۶ ق) متولد و در سال ۱۳۶۹م (۷۷۱ ق) با پیروزی بر رقیبان بر سمرقند مسلط شد. او در ۱۳۵۰ م شهر قبچاق و مسکوی را گرفت در سال ۱۳۸۰ م (۷۸۲ق) به ایران حمله و ایران را تسخیر کرد و ۱۳۹۸ م (۸۰۱ق) به نواحی شمال غربی هندوستان حمله کرد و پیروز شد و در ۱۴۰۰م (۸۰۳ ق) در سن ۶۵ سالگی بر سلطان عثمانی و سلطان مصر (سوریه) و گرجستان پیروز و در ۱۴۰۱ (۸۰۴) دمشق را گرفت و بغداد را تاراج کرده و در ۱۴۰۲ م مجدداً به عثمانی حمله کرد و سلطان با یزید را (که بخشی از سپاهیان با مسیحیان در جنگ‌های صلیبی مشغول بودند) شکست داد و او را اسیر کرد و در نتیجه تا نیمه قرن بعد،